Договор №_______
временного  хранения трупов
г.  Малоярославец                                                                           «_____»_______________ 201__ г.
     ГБУЗ КО  «Центральная районная больница Малоярославецкого района» именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице главного врача Брука Михаила Александровича  действующего на основании Устава с одной стороны и _______________________  в лице ___________________________  действующего на основании ______________________________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.l.  Сторона-1 на возмездной основе  принимает трупы на  временное сохранение в холодильной камере  патолого-анатомического  отделения ЦРБ от стороны-2.
2.   Обязанности и ответственность сторон.
2.1.
Сторона-2 обязуется:
2.1.1. -осуществлять транспортировку трупа с сопроводительной документацией:
-свидетельство о смерти, выданное ЗАГСом или врачебное свидетельство о смерти, документ работника полиции, медицинского работника при невозможности получения свидетельства о смерти (ночное время, выходные дни) с предоставлением свидетельства о смерти при выдаче трупа;

-  «Направление - сопроводительный лист на временное сохранение трупа» организации, оказывающей ритуальные услуги.
2.1.2. оказывать доставку качественно;
2.1.3. при оказании услуг соблюдать технику безопасности;
2.1.4. совместно с дежурным санитаром осуществлять выгрузку трупа и помещение его на каталку и в холодильную камеру для временного сохранения;
2.1.5. совместно с дежурным санитаром осуществлять регистрацию трупа в специальном журнале, привязывать бирку к трупу в установленном порядке, заполнять «Направление -сопроводительный лист на временное сохранение трупа» и опись ценностей и документов, доставленных с трупом.
2.2.  «Сторона-1»  обязуется:
2.2.1. обеспечить свободный подъезд транспорта Стороны-2 к месту приема-передачи;
2.2.2. осуществлять прием трупов круглосуточно;
2.2.3. при приеме проверять полноту сопроводительной документации, маркировку  трупа, перечень ценностей, зубов желтого металла, документов, предметов одежды, находящихся на трупе, доставленных с трупом, перечисленных в сопроводительной документации и регистрировать прием трупа;
2.2.4. в случае несовпадения данных проверки (см. п.2.2.3) с представленной документацией составлять акт о несоответствии и подписывать совместно с лицом, доставившим труп.
2.2.5. Сторона-1 оставляет за собой право не принимать и не выдавать трупы при не соблюдении условий настоящего договора по п. 2.1., давать информацию в правоохранительные органы.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1.  Стоимость услуг по настоящему договору складывается из расчета и  составляет  27 руб. 27  копеек  за 1 (один) час  хранения  1 трупа в холодильной камере. При расчете оплаты за оказанные услуги по хранению  начавшийся  час округляется в большую сторону.
3.2. Счета за хранение трупов выставляются в течении 5 календарных дней с момента выдачи трупа из морга.

3.3. Сторона -2 оплачивает выставленные счета   в течении  10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счета.
4. Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения сторон с ____________ 201__ года по _________ 201__ года.
4.2.   Любые изменения или дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5.Форс-мажор
5.1.
Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2.
Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
6. Ответственность сторон.
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за действия или бездействие другой стороны в выполнении своих обязательств по отношению к третьей стороне (сторонам).
6.2.   Все споры и разногласия между  сторонами при исполнении, применении и расторжении договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - через Арбитражный суд Калужской области.
6.3. При несвоевременной оплате по договору за оказанные услуги  Сторона 2 обязана выплатить Стороне 1 пеню размере установленным Законодательством Российской Федерации  за каждый день просрочки.
6.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.
6.5.  Настоящий договор составлен на двух страницах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.   Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Малоярославецкого района»

249091, г. Малоярославец, ул. Чистовича, д. 38

тел./факс (848431) 2-12-73

ИНН 4011003177

КПП 401101001

Реквизиты: Министерство финансов Калужской области (ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» л/с 22740Л14620)

р/с 40601810100003000002 в Отделении КАЛУГА г. Калуга

БИК 042908001

Главный врач
_________________ /М.А.Брук/
Заказчик:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________